

INWENTARZ

z zupełnym Beneficium Bystrzyckiego O-
wisanie, przy Podaniu Onego za Instrumentem Pre-
Administracji Duchowney Dycezalney s. p. Smierci s. p.
Włajędra Pawełdra Sabuńskiego K. J. P. B. i. p. podniasio-
ney Urzędowej Komendzie Włajędra Ludwika Franceseona
Wielmożnemu Jm. K. J. Andrzejowi Samson Toczyto-
wskiemu, Aktualnemu terażnieyszemu Plebanowi,
przerzemnie niżej wyrażonego Dziekana sporządzoney
napisany Roku 1792 w Miesiącu Wrześniu. —

Kościół Bystrzycki murywany kważtem
S. P. Jm. K. J. Antoniego Lotkowskiego, Biskupa
Allaliery, Puffragana Dziekana Prata Katedralnego
y Oficjanta Juralnego Wilenskiego w Roku 1760; Da-
chową kryty, z dwoma wieżami przy Facjacie bla-
chą zescianą krytemi, z dachem żelaznym kryty-
mi y galkami porządku postlocanemi. Wiedney z nich
po lewey stronie od Facjaty Dwuchow 11³, jeden wielki;
drugi mnieyszy, y Sygnaturka — trzecia kopyłka nie
wielka nad wielkim Oltarzem w końcu Dachy, także bla-
chą zescianą kryta, z krytem żelaznym. —

Ten Kościół potrzebuie na wielu miejscach reparacyi
ab extra naybarziej w dachu y w Oknach, których
dwa kwatery. Szurm wybit. — Tych Okien w otow po
wylpzy części osadzonych iest 11⁹. — Erygowany

2.
Erygowany ten kościół pod Tytułem Podwyższenia
S^o Krzyża. — Wionsekrowany przez S. p. Ję-
m Kędra Tomasza Lienkowicza Biskupa Anypio-
Suffragana Dziekana Kated. Witeny, lecz
którym roku? niewiadomo. — Annwersarz kon-
kracyi obchodzi się w Niedzielę po Św. Ję. Podwyższenia
S^o Krzyża. —

Wchodząc do kościoła, drzwi duże podwojne futrowe
cwičkami nabijane przez blaszki zelazne pobielane
Każda połowa na trojgu zawiasach y krunach u-
rowanych, zamykają się zasuwą w mur usuwaną
ze środka. —

W tym kościele, prosadka ceglana, Siffit cały mury
Ottarzew N^o 5. idę; Ottarzew wielki, cały mury
ny y malowany na kształt fałszmarmuru; kapi-
na Stupach wyzłacane. — W pierwszej kontygnacyi
Obraz Pana Ję. do Stupa uwiązanego tanc-
w podobienstwie powrozu srebrnym za Szej y na
w drugiej: z gypsatury wyrobiony Anioł z Krzyżem
w obłokach między aniołkami. — Po między pierwej
Drugą kontygnacyą, Herb Lienkowiecowski z
satury, na pamiątkę, że ten Ottarzew nakładem
Ję. Kędra Biskupa Suffragana Lienkowicza jest
murywany. — Cyboryum należycie zamocowane
Relikwiarzow przy tym Ottarzew drewnianych ma-
nych y portocanych N^o 4. — Susterka podługowate N^o 1.
Po bokach tego Ottarzew przymurowane są, dwa mniejsze
Ottarzew bez Portatyłow, z gypsamami pod Okna. —
w tych Ottarzewach a cornu Epistola S^o Tomasa Ap-
a cornu Evangelij S^o Ję. — Pixed temi trzema Ottar-
wciąg

wciągane tły gradusy murowane — Przy kratkach od Zakrystyi, Figura siedzącego Pana JEZUSA snicerzkiej roboty pomalowana. — Przed temiż kratkami dwa Lichtarze wielkie drewniane malowane y przez części potrzebne — Kratki wciągane z balasami y gzymkami malowane. — Przy nich, na przeciw Zakrystyi, Ławka stolarzkiej roboty orzechowo malowana na 6 osób, z drzewkami na zawiasach. — Przy drzwiach Zakrystyi także jest Ławeczka pojedyncza orzechowo malowana. — Dalej, Ambona snicerzkiej roboty, biało po polu w wylskiej części malowana, a części wyłaczana między malowaniem różnych kolorów; — na wchodzie do niej są ramy na kształt drzwi, bez drzwi; — dalej wschody — Nad Amboną Wierzech snicerzkiej także roboty z Amia Aniołkami na gzymach — w środku tego Wierzechu Postument z Statuą Pastora bonus. — Tuż przy Ambonie Ołtarz trzeci Najśw. Panny Jędrzejki — W pierwszej kontygnacyi, Obraz nie wielki Najśw. Panny z berłem w ręku; przy tym obrazie, w ramach potrzebnych y portocanych, Korona, Berło y pasek srebrne nie wielkie — Łastoni materialne wpaści, Korunę srebrną, lamowane. — Ten obraz Łastania jest obrazem spuszcającym się Najśw. Panny podającej szkaplerz S. Symonowi Stoleczowskiemu. — w drugiej, między obłokami drewnianymi potrzebowanymi, y promieniami portocanymi, Serce malowane palące. — Cały ten Ołtarz snicerzkiej roboty malowany y przez części portocany; na mensie Portatyf obsigillowany — przed tym Ołtarzem gradus ieden. — Na przeciw tego Ołtarza, Ołtarz piąty S. Antoniego, talieyre roboty y formy — w pierwszej kontygnacyi, Obraz S. Antoniego trzymającego Pana

Pana Jędrusa na rylu; na drugiej, Opatrzności Bogła
 Przy tym Ołtarzu Baptisterium snicerstwy
 boty malowane zamczyste, z dwoma Antabami
 żelaznemi; W nim: naczyne miedziane z wodą
 stną, z natrywką, na zawiasach taloz miedzian
 z zasłapką do zamknięcia, z tytulą mosiężną
 polewania, y Vascula z Olejami N. — Daley ko
 Drzwiem kościelnym, konfesyonaty, dwa Zie
 strony, a z drugiej ieden, orzechowo pomalowane.
 Po środku kościoła z obu stron po 4 ławki orzech
 pomalowane — Za temi znówu po iedney ławce —
 Przychodząc ku Drzwiom po prawey stronie, wcho
 do wieży bez drzwi; tamże kamień z wodą su
 coną — Nad kościelnymi Drzwiami Chór mur
 ny, na którym Organ stojący od głosow 10 z
 ina mechanicznie z a framugą, deptanemi, y kółtow
 ra — Do tego Choru wchod z podwozka cmentarzewego
 Drzwiem, które koniecznie tam być powinny dla bezpie
 stwa; — wyżej, na wchodzie do samego Choru drzwi
 zawiasach z zamkiem wewnętrznym. —

Zakręstyja przymurowana do kościoła, Dranicami ko
 drzwi do niej, ieden, z cmentarza na zawiasach
 kółkach z zamkiem wewnętrznym futrowane cwi
 nabijane; drugie do kościoła na zawiasach tyll
 kach. — W niej: Stafa z mensą malowana; y
 Prasy szustad na złożenie Apparatu kościelnych
 w górze, Prasek na zawiasach do stawienia Monst
 kielichow ete N^o 5 — pod niemi szustad z kół
 żelaznemi wysuwanych do złożenia Wielikny minie
 Ołtarzowej N^o 5 — Obrazow przy ścianie N^o 3. —
 Pana

Pana Jęzusa - Cyborejum, niegdyś z Ottażem Wielkiego
przemiesione niebiesko malowane - y Złotociało
cwiartkowe w górze nad Szafą.

Uroczystości w tym Kościele, oprocz święt Domini et
Domina są następujące: Fest Najśb. Panny Szka-
plesney, ktorey Uroczystosc' obchodzi się tu w Nie-
dzielę po tym Święcie - Takoz Niedziela po Święcie
Podwyższenia S. Krzyża, jako Anniwersarz Konsekracji
Obligacyi: procz mszy, spiewanych Parafialnych
w każdą niedzielę, żadnych niemaż.

Przet Kościelny... idż Imię Argenterya

	Waga	
	Grzywny	Loty
<u>Monstrancya</u> srebrna nie wielka - Cyfra z fron- tu koto Melchisedecha srebrna, z gwiazdami A- nistkow postocanemi G - nad Cyfra Bóg Ociec, w dole Duch S. - Promienie z frontu, Postu- ment przez czysć postocane - - - - - trazy.	1	...
<u>Puszka</u> na Komunikanty srebrna cała po- złocana, z malowidła takoz postocana z Krys- tein na wierzchu - - - - -	1	...
<u>Kielich</u> srebrny wewnątrz, y zewnątrz po- bixegach postocany, z napisem Walter. Sabi, z patyną z iedney strony postocana - - - - -	2	...
<u>Kielich</u> srebrny: ktorego postota w kupa psuc się zaczęła / z patyną z iedney strony postocana -	2	...
<u>Kielich</u> mniejszy: pozyczony do Kościoła Mi- chalickiego / z patyną z iedney strony postocana -	2	...
<u>Patyna</u> de Chorych srebrna zamczysta, we- wnętrz postocana - - - - -	1	...
<u>Latus Argenteryi</u> Płuk y Wagi -		9

	Stuk	Waga
Transport Lateris Argenteryi Stuk y Wagi	9	
Kupa stara srebrna, od postumentu niegdys cynowego odlamana	1	
Pacyfiat nie wielki srebrny, z Dzewem krysza I ^o na postumencie drewnianym osadzony	1	
Dob ^o Pacyfiat z Dzewem krysza I ^o	1	
Korony srebrne dwie w Obratku Najsz ^o Panny Szkaplonej, wyspy gupserone	2	
Wotow srebrnych w rycinnych figurach	19	
Summa Argenteryi Stuk y Wagi	33	

Apparatu Kosciota Bystrzyckiego.

Imo: Ornaty biale.

1 Ornat lamowy bogaty w kwiaty zlate y roznego koloru iednostajny, lamowany galoncem zlotym, sztyt kraszanki rozowa, z Stuta Manipularzem y Ubraniem na Kielich.

2 Ornat lamowy srebrny caty iednostajny, lamowany galoncem srebrnym y kompania; podsztyt astrachan czerwona, z Stuta y Manipularzem. Ubraniem na Kielich.

3 Ornat Materji niebieskiej w kwiaty y pasli, z Ubraniem lamowy srebrny, lamowany galoncem srebrnym, sztyt kraszanki ^{niebieska} Stuta Manipularzem y Ubraniem na Kielich.

4 Ornat Atlasowy niebieski, z Ubraniem lamowy srebrny na Dnie zlotym, lamowany galoncem srebrowym, podsztyt astrachan czerwona, z Stuta y Manipularzem.

5 Ornat sztosowy caty iednostajny, lamowany galoncem zlotym

Złotym, koło kolumny szerszym, a w koło węższym, podszty krajanina, ^{rozowa} z Stulą y Manipularzem.

Ornat Adamaszkowy ^{białawy} stary z kolumną białą, lamowany galonem szychowym, podszty krajanina ^{niebieska} z Stulą y Manipularzem.

Ornat materji na dnie białym w kwiaty, cały jednokajny, lamowany galonem złotym, podszty krajanina ^{niebieska} z Stulą y Manipularzem y Ubraniem na Kielich. ^{bez Purty.}

Ornat Euro stary materji białej z kolumną wloczka, wyszywana, oltadany tasiemką jedwabną karmazynową, podszty krajanina ^{niebieska}.

Ornat taloz stary materji białej, oltadany tasiemką czerwoną jedwabną.

Ornat materji karpowej, z kolumną aksamitną złotą, lamowany galoniliem szychowym. podszty ^{Stołem grubym} krajanina.

Ornat materialny cały jednokajny, przedtem za czerwony używany, lamowany galonem szychowym białym, podszty krajanina ^{granatowa}, z Stulą Manipularzem y Ubraniem na Kielich.

Zdo Ornaty czerwone.

Ornat sztofowy w kwiaty, z kolumną materji karmazynowej, lamowany galonem złotym, podszty krajanina czerwona, z Stulą Manipularzem y Ubraniem na Kielich.

Ornat Adamaszkowy, z kolumną aksamitną czerwona, lamowany szychem, z Manipularzem tyllis ^{ten podarty i nie używany.}

Ornat Aksamitny karmazynowy cały jednokajny, oltadany tasiemką jedwabną, z Stulą y Manipularzem.

Ornat fioletowy materji pur aksamitnej w kwiaty, z kolumną materji w kwiaty na dnie złotym, lamowany galonem srebrnym, podszty krajanina niebieska, z Stulą Manipularzem y Ubraniem na Kielich. — ^{bez wotum}

Ornat

Ornat złotobny aksamitny, z kolumną morową, lamowany galonem złotym szerokim, podszycy kielich czarną, z ubraniem na kielich, a stulą y kielichem bez lamowania. —

Kapry Koscielne.

1. Kapa zolta greycyturowa z wyszywanemi kwiatami borem y iedwabiem roznoego koloru; listkiy sztofowe te w kwiaty rozne, z kapturem talieyze Materji; z pinaniem srebrnym; lamowana w koto galoniliem srebrnym w zylim, a koto kaptura szerszym; podszycy kraszaniną zoltą. —

2 Kapa, litayki różowej w paski, listkiy sztofowe niebieskie, kaptur czerwony szychem zoltym przerabany ontadany wstążką niebieską, a z przodu y koto kaptura lamowana szychem białym. —

Bielizna Koscielna.

- Alba holenderskiego płotna, z koroną szeroką masyfową srebrną, kityką karmazynową podszycą W.
- Ido Alba holender płotna, z koroną u dołu kityką karmazynową podszycą W.
- Ditto Alba holender płotna z koroną szeroką u dołu W.
- Alb szwabskiego płotna W.
- Alb tkackiego płotna W.
- Ditto alba tkackiego płotna bez korony W.
- Komza rąbkowa stara z koroną szeroką W.
- Ido komz tkackiego płotna W.
- Komeszek dla Chłopców W.
- Humieratow W.
- Korporatow W.
- Purifikatorzy W.

Tuwał

nota. Co następuje, patrz specyficzny archiw. id

Drzwiiany stary, Dranicami kryty, z dwoma naddach
 wyprowadzonemi kominami - Idąc do niego, Gank
 stary na słupach z paręczami y tawią z jedney strony
 Drzwi do Sieni na Zawiasach z Zafszepką probojami
 y Kruczkiem zelarnym ze środka - Z Sieni w lewo,
 Izba biata gliną wylepiona y tynkowana; Drzwi
 do niej na Zawiasach z Zamkiem wewnętrznym y Kru-
 czkiem ze środka; W niej: Okien 173. - Piec bardo
 stary z Kafel Zielonych, z pasami y narożnikami polowybia-
 tej, którego potowa ogrzewa z Pokojem z kominikiem,
 Szafa na Kredens orzechowa malowana z Drzwiczkami u
 dołu podwójnemi na Zawiasach; z Drzwiczkami także
 na Zawiasach otwierającemi się z wierzchu; Sztuka sto-
 tu, Krzesła stare N^o 2. y Stółków N^o 4. - Z tej Izby Bo-
 kowa, Drzwi do niej na Zawiasach. z Zafszepką pro-
 bojami y Kruczkiem; W niej: Okno nie wielkie, prze-
 potowę w górę odsuwające się, Łopko, Stolik y Szafa
 z Drzwiami na Zawiasach z Zamkiem wewnętrznym, y
 czterma policami we środku. - Z tej Komory, Jar-
 derobka, Drzwi do niej na Zawiasach rzemiennych, z Za-
 szepką y probojami - Z niej: Drzwi do.....
 a przeciwku przez Sieni, Izba biata, Drzwi do niej na
 Zawiasach z Zamkiem wewnętrznym; w niej: Ołnarz.
 piec stary z kominikiem, Łopko y Stół - Z tej Izby
 Alkierz, Drzwi do niego na Zawiasach z Zafszepką
 probojami y Kruczkiem, w nim: Okno 1. - Z tego Alkierza
 Drzwi Drzwi do Sionek tylnych na Zawiasach, z Za-
 szepką probojami y Kruczkiem. - Z tych Sionek w lewo,
 Izdebka, niby letnia Rezydencya, Drzwi do niej na Za-
 wiasach, w niej: Okno Szklane 1. - Tamże drugie Drzwi
 na Zawiasach z Zafszepką y probojami na dziedzińcu.
 nie podaleko, Budynek Folwarkowy, Dranicami kryty,
 Drzwi

Drzwi do Sien na biegunach z Zawieszoną Drewnianą
 w Sieniach Kuchonka alias Izba ceglami wymiłowaną
 bez komina - z Sieni w lewo, Izba biata, Drzwi
 nię na Zawieszonych z Kłami, Zafereplą y anta
 Żelazną; - W nię: Piec z Kafel starych pobielany
 z Kominkiem; Okna N^o 2. - Łozko y Stół 1. - Z
 Jzby, Komora, drzwi do nię na Zawieszonych z Zafere
 plą y probojami; w nię: Okno 1. - Szafa duża z
 liczkami trzema, z Drzwiczkami na Zawieszonych z
 szczepłą y probojami. - Na przeciwnu przez Sien
 Piekarnia, drzwi do nię na Zawieszonych z Kłami
 w nię: Piec z gliny bity, Stół, Ławy dwie, Okna
 Za tym Budynkiem Łodownia stoma kryta, drzwi
 nię na biegunach, jedne y drugie do samego łochu,
 z Krukłakow z trzema Zastawkami do zyspania łochu
 Stołowaniu nad tym Zębem z Drzewa bitygo. -

Daley ku dotowi, Browar Dranicami kryty; Wrota
 do niego na biegunach, Studnia cembrowana z
 rawniem; - w prawo, drzwi na Zawieszonych z Zafereplą
 do samego Browaru, gdzie, iaku się Znajdują
 czynia? nię się opiszę. - Na przeciwnu przez
 Sien, Stodownia, drzwi do nię na biegunach
 W nię: Koryto do zamaczania Stodu, y piec
 na Ziemi kamienny - nad Stołowaniem PUSZNI

Idąc ku Gumnowi, Chlewow N^o 3. uden przy drugich
 Stomą krytą z Wrotami, Stem: Chlewek nie w
 y Powieć Stomą krytą. -

Daley, Wrota na Gumniško, gdzie w lewie Swironi
 Stomą krytą bez Drzwiow; w nim: Orudow 3. - z
 Swironliem Warzylunia Stomą krytą z Drzwiczkami
 na biegunach. -

niepodało

Niepodaleko Gumno Osietne stoma kryte, z wrotami pojedynliwemi na bregunach; Wnim: z obu stron po 2 wrope 2 y Zaosietnik. — Tamze Gumno Jatsowe y Przeptoty. —

Nyszredszy narad z Gumniiska w lewie, Stajnia stoma kryta z krukhanow w węgty po koncach budowana, z szulami na sredku, Wrota do niey z obidwuch koncow podwoyne. — Niepodaleko Swirna na dwa piątra, na przeciw Bidynku mieszkalnego, drzwi do dolnego, na zawiasach z zamkiem wystrujony w nim: Orudow n° 6. — Pod tym Swirnem, Sklep z cegiel murowany; drzwi do niego u dolu na zawiasach z zasieczką y probojami; w nim: Okienko male cedne. — Drzwi do gornego Swirna, na zawiasach z zasieczką probojami y zamkiem wiszącym, w nim: Okien skłannych trzy, podłoga z tarcie. — Sam Swirna Dranicami kryty z zelaznym krzyzem na wierzchu. —

Specyfikacya Obory y Ptastwa

Krow doynych	n° 3.
Byczek tegoroczny 1. Cieluszka 1. — Eff.	n° 2.
Kozek tegorocznych 2. Kozietek 1. — Eff.	n° 3.
Swini maciorch n° 3. — Kiernoz stary n° 1.	
Wieprukow na trzeci n° 2. — Ditt° Drugoletnich n° 3. — Swirnia tego roczna n° 1. — Eff. Szul. n° 10.	
Judyk n° 1. — Judyczka n° 1. — Eff.	n° 2.
Gejier n° 1. — Geji starych n° 3. Gejigt n° 8 Eff.	n° 12.
Kogut n° 1. Kokopek 5. — Eff.	n° 6.
Kon.	n° 1.

tego Bydla odestano do Folwarlu Krow, Swini y wieprzy na trzeci, poniewaz wyszli Bydlo y Ptastwo wro Jalu y Tekla Podciurawna z Kowia Chorgowia, Kzedraia z Folwarlu na 1. Jazy z soba wyprawiali. —

Ruchomość w Plebanij

Palmisnow cynowych	N ^o
Talerzy białych farfurowych	N ^o
Norow stotowych z trzangkami kościanemi para	N ^o
Szytek cynowych	N ^o
Obruszek N ^o 1. — Serwetta N ^o 1. Effi	N ^o
Rędelek	N ^o
Trynozeli żelazny	N ^o
Siwat	N ^o
Durszlak zesciany maty	N ^o
Pita poprzeczna	N ^o
Pexan	N ^o
Siekiera	N ^o
Patelnia	N ^o
Kulbala stara z szremionami	N ^o
Kantar z cuglami stary	N ^o
Chomąt mosiucowski z kapą bez nabełrynow	N ^o
Seyla zesciana do takurni	N ^o
Stotow Sztuki 4. — Stothow N ^o 13. Zedel. 1. Effi	N ^o
Krieset starych	N ^o
Szafa Duxa	N ^o
Bojka do bicia masta	N ^o
Leber duxyl. mniejszych 2 Wiader 3. Effi	N ^o
Doynica 1. — Koneweerbat. Fasch na masto 3 Effi	N ^o
Kadupeli na warzyw 8 — Kublow 2 Stedziowka 1. Effi	N ^o
Dziex N ^o 2. — Stolnic N ^o 2. — Szukto N ^o 1. Effi	N ^o
Osmia N ^o 1. — Szufel N ^o 1. Effi	N ^o
Szcypce żelazne	N ^o
Sozek	N ^o
Armatek żelaznych s. jedna popsuta.	N ^o
Ul z psicrotami	N ^o

Tuwalni holenderskiego płotna	N ^o . . . 2.
Ditt ^o Tuwalni różnego płotna	N ^o . . . 13.
Ręczników do Zakrystyi	N ^o . . . 2.
Ręczników do Ołtarzów	N ^o . . . 8.

Śięgi Kościelne

Mszatów	N ^o . . . 2
Mszalików Złotobnych	N ^o . . . 2.
Agenda duża	N ^o . . . 1.
Agendka	N ^o . . . 1.
Ewangelięna	N ^o . . . 1.
Księga do wpijywania w Bractwo	N ^o . . . 1.
Brewiarzów starych	N ^o . . . 2.

Sichtarze y inne sprzęty kościelne

Sichtarzów cynowych na wielkim, y dwóch pobocznych Ołtarzach	N ^o . . . 10.
Sichtarzów mosiężnych przy Cyborium z sreścią Epsami	N ^o . . . 2.
Sichtarzów wisiących pod sklepieniem malowa- nych z Epsami na kardynm N ^o 10	N ^o . . . 2.
Sichtarzów ^{Drewnianych} wielkich przy Ołtarzu Brackim	N ^o . . . 2.
Sichtarzów drewnianych	N ^o . . . 4.
Krzyżów z Figurami	N ^o . . . 5.
Krzyż duży Proceßjonalny z Figurą	N ^o . . . 1.
Figura Śmartwychwstania Pańskiego	N ^o . . . 1.
Baldakin na dwóch drzewach Adamasłowy karm- zynowy, z galonem złotym, cyfrą ze spodu y kutasikami N ^o	N ^o . . . 1.
Burs do Chorych z Stutami	N ^o . . . 2.

Paskow.

Paskow iedwabnych	N ^o 3
Ditt ^o Paskow nicianych	N ^o 3
Zastonki gazowe przed Obracem Pana Jezusa w wianach kuni Ottażu. —	
Ditt ^o Zastonki aksamitne karmazynowe, galonem zlotym lamowane, tamiz. —	
Ottarzyk do Procefsyi noszony snicerskiej roboty, przy czym malowany y posrebrzany — z Obracem, z iednej strony, Pana Jezusa do stupa uwiqzanego, w ramach drewnianych pozlocanych; — z drugicy, Najsz ^o Panny na blasie malowany — z koronami dwoma maluskimi niebniemi pozlocanymi, — Bisuis Sznurkow S. Koro- low drobnych Sznurkow N ^o 3. —	
Choragwie Polowe, iedna Kitayki rozowej, Druga bialej z krzyzami na srodku.	N ^o 2
Proporcow do Procefsyi	N ^o 1
Choragwiow rozney materyi z Obrazami	N ^o 2
Obraz Najsz ^o Panny duzy w ramach	N ^o 1
Pupka cynowa do omycia palcow	N ^o 1
Krzyz cynowy	N ^o 1
Umbraculum do Zastonienia Monstrancyi rzeblowe w rozne kwiaty wyszywane na poszumencie drewni- nym	N ^o 1
Catun	N ^o 1
Ampuleti z taca ^{mi dwoma} iedna cynowa ^{osmi} par	N ^o 1
Dzwoneli przy Zakrystyj wiszacy	N ^o 1
Ditt ^o Dzwonkow przytnech Ottarach	N ^o 1
Nakrycia Ottarowe	N ^o 1
Lampa zesciana wiszaca	N ^o 1

Sichtarylow

- Siektarynow maszynych przy Scianie in insignijs
Consecrationis Ecclesia - - - - - N^o. 12.
- Poduszka poł mpat haftowana srebrem y złotym ... N^o 1.
- Dził Poduszen przy Ottarzach - - - - - N^o 11.
- Turybularzow maszynych - - - - - N^o 2.
- Łodki Tesiane - - - - - N^o 2.
- Materyj starey Szmatow - - - - - N^o 5.
- Puszka cynowa z Wierzchem - - - - - N^o 1.
- Tablica do zapisania Odnowienia Najś. Sakramentu N^o 1.
- Lamp szklanych - - - - - N^o 59.
- Cieniow różnego Koloru do Lamp - - - - - N^o 0.
- Zelazo do pieczenia Optatkow - - - - - N^o 1.
- Sukno czerwone na gradusach Wielkiego Ottarza -

Cmentarz. - Idąc do niego od Ullicy, między dwoma murowanemi Stupami Dachowką krytymi z Warownikami na wierzchu, Drzwi sztalietowe podwojne bez Zawiasow nie osadzone - Za niemi Droga do kościoła brukowana - Ten Cmentarz od Ullicy na przeciw facjaty z obu stron Wrot cmentarowych murem choc uie pokryci opadłym, jest oprowadzony, a dalej parawanem w szulcy zarzucony -

Szpital Dranicami kryty, potrzebujący nowego dachu, wchodząc do niego, Wrota podwojne na biegunach, z Zasiwką wewnątrz - Za niemi, Pierń dute nalytall Stodoty z Łtobami dla przyjeżdżających do kościoła. w prawo, Jzba Piekarniana, Drzwi do niej na Zawiasach; w niej: piec piekarniany - Okien N^o 11. - po lewey stronie Komorek 4 na schowanie ruchomości Ubogich, Drzwi do Kuchey na Zawiasach z Laszczkami

y probojami — w tych cieniach przegroda zarzuca
bierwionami w szuty — Za tą przegrodą Pionki Dr
gie; z nich w lewie Izba biata, Drzwi do niej
na zawiasach z klamką Zafreptą y probojami;
w niej: Ołtyn w drzewo oprawnych № 3 y Piec
giet — z tej szby, Komora, Drzwi do niej na zaw
sach z Zafreptą y probojami, w niej: Ołtyn
Stół y Piec piekarniany. —

Przez Ulicę na przeciw tego Szpitala, na Jurysdycc
Plebanskiej stoi Piekarnia z Pieniami, Stoma
kryta, w której dopiero Będnarz miezka. —

Bractwo przy tym Kościele Najśw. Panny Skap
plernej, wprowadzone za Indultem Rzymskim S.
Klementesa XIII staraniem s. p. Wł. Rydyra An
toniego Nagrodznicę Plebana na ow czas Wystraj
cniego w Roku 1763 d. 16 Julij — To Bractwo ani fu
duszu ani pewnych dochodow nie ma żadnych. — W
czystości przy Ołtarzu Brackim od Cyca S. Klemey
porwołone, y ab Illmo Officio wyznaczone y app
bowane są te: Niedziela pierwsza po Tercie Najśw.
Panny Skaplernej obchodzi się z Odpuštěm z
pełnym; cztory zaś inne Święta czyli Kwartaty, to:
to: Zwiastowania Najśw. Panny, S. Antoniego, W
bawienia y Niepokalanego Poczęcia Najśw. Panny
z Odpuštěm siedmiu lat y tyż Kwadragen dla Brac
y Sistr Skaplerza S. —

Plebania — Idąc ulicą od Kościoła y Miasteczka
Wrota między dwoma wierejami na biegunach
Cewoyne, z drągiem do zamknięcia — Wśrodku na Dr
żynie po lewej stronie Budynek Mieszkalny Plebana
drewniany

17.

Specyfikacya Naczynia Browarnego.

Kociol zatorny z dwoma trąbami	N ^o 1.
Czerpła drewniana do Kotta	N ^o 1.
Czop do zacierania Brahy	N ^o 1.
Spustnik	N ^o 1.
Trąbnica	N ^o 1.
Keryto do kamoczenia Stodu 1. do Piwa 1. - matych 2. Effi	N ^o 4.
Pył 4 - Czerpacha 1.	Effi N ^o 5.
Beceki na Piwo	N ^o 6.
Antaliki	N ^o 6.

Specyfikacya Względiny obejmującej się

Stoniny poteci N ^o 2.	Padto N ^o 1.
Pulgęskow par N ^o 2.	Stewizny para N ^o 1.
Kumpioiw	para N ^o 1.

Specyfikacya Złota w Ziarnie obejmującego się.

Złota miary Komisaryjney Osmin N^o 2. - Jeczmienia tejże miary Osmin N^o 6. - Gryki tejże miary Osmina 1. - Stodu Jeczmiernego tejże miary Osmina 1. - Jarki 10.

Grunt do Plebanij udzielnie należący, y pod tąż Plebanią leżący, nie jest wymierzony; na podzielonym iednak w trzy Imianny, wysiewa się Złota, na iedney z którą teraz Władca Plebanii obejmie. - Beceki N^o 5. - na drugiej B. 3. - na trzeciej tyllko B. 2. Za odmianą tych Imian, proporcyonnie się wysiewa Jęczmenny. - Iedne grunta leżą iedną stroną od Wilij, a drugą od gruntu Starostwa Bystrzyckiego, y z tym tyllko Starostwem graniczą. - Ianzycie pod temi gruntami, zotafiera od Wilij nie wieszają się zawpse, nie mając bowiem inzey paszy, Jeczeli koto rzeki Wilij obraca się na paszę.

Gródow Warzywem teraz Zasianych N^o 5. - idą, ieden przy Oborze, dwa przy Cmentarzu, dwa pod Szpitalem ku Plebanij, a szasty Cgródek z roznemi Ziolkami, pod Budynkiem Wolephalnym.

Opisanie Stanu Wlasciowlebanij Bystrzyckiej
 nalezacych, z Imionami i nazwiskami, z majakiem
 Ich, Gruntem, Powinnoscia Danina etto

Wioska - Lusiny -

Przewent Inwentarski.

Lp. porz.	Sprzeżay		Grunty		Lp. porz.	Przewent Inwentarski.								
	Kowale	Wolny	Wolny	Przydom		Cypisz		Stozowe		Podymiac		Danina		
						złote	Granie	złote	Granie	złote	Granie	tyto	Owiec	złoty
1.	5	4 1/2	2	10	10.	Gospodarz Stanislaw Roski, Zofia; - Synowie ich: Wladystaw, Stanislaw - Corki ich: Maryja, Katarzyna - Brat starszy Franciszek, Zena jego Zofia; - Michal w 2 Zascianku Szowszczyzny	24.	2.	6	6	1	2	2.	
2.	1	2 1/2	...	7.	11.	Maciey Zusin, Zona Katarzyna ich Krzysztof - Corka Franciszka Swagier Jerzy Smaza, Zona Franciszka, Swagierka Krystyna	24.	2.	6	6	1	2	2.	
3.	...	1/2	...	5.	12.	Andrzej Petrusewicz Zena jego Dalena - Syn ich Ignacy Corki ich, Anna y Rozalia	24.	2.	6	6	1	2	2.	
4.	2	4 1/2	...	11.	13.	Franciszek Petrusewicz Wdowiec Jozef, Zona jego Krystyna Corki ich, Maryanna, y Anna - Syn Jan Zona jego Maryanna; Brat Franciszka Jerzy - Zrelaczeni, Anna Krystyna	24.	2.	6	6	1	2	2.	
5.	2	4 1/2	...	12.	14.	Razimierz Zusin, Zona jego Krystyna ich, Marcin y Jan - Corki ich: Maryanna y Klementyna - Brat Razimierza, Jozef, Zona jego, Marta - Syn ich Jozef Katarzyna, Krystyna - Synowie ich Jozef.	24.	2.	6	6	1	2	2.	
6.	1	2 1/2	...	6.	15.	Jerzy Bukiel, Zona jego Maria - Synowie ich, Marcin, Maciej, Symon - Corka ich Krystyna	24.	2.	6	6	1	2	2.	
7.	1	2 1/2	...	7.	16.	Katarzyna Zusinowa Wdowiec jej: Krzysztof; - Synowie ich: Marcin - Corki ich: Apollonia, Maryanna y Teresa.	24.	2.	6	6	1	2	2.	
8.	1	2 1/2	...	8.	17.	Wawozyniec Zusin, Zona jego - Synowie ich: Tomasz Marek - Corka ich, Katarzyna	24.	2.	6	6	1	2	2.	
...	...	1/2	Za te Pustofy, Razimierz y Marcinowie, wedlug karty sobie danej placz na ten Rok.	24.	
...	Za karczemkę do S. Jerzego tyllko Berko Artydy.	00.	
8.	11	20 1/2	5	63	...	Summa Wioska Zusin.	296.	10.	109	10.	10.	10.	10.	

Powinność tych Włascian Plebańskich.

Powinność Wiosek, Lusiny y Cechy zwanych, według serowanego w Roku 1705 d. 20 Februrary reformacyjnego Dekretu między s. p. Władysławem Jabuńskim Plebanem tutejszym, y Włascianami w tych dwóch Wioskach miezkajęcemi, przez Władysława Perkowskiego Plebana Gierwiatskiego, Kommissarza ab. Illmo Officio do tego Akta zastanego przedemną Dziekanem, teraz od tychże Włascian pokładanego, taka:

Gospodarz każdy z gruntu siedzibnego ma zapłacić na Rola Czynszu 20^{ch} 24. — Stróżowego 20^{ch} 2. — Dziekana Put Bęczeli Owca, Curierzyta miary Kommissaryney y Kier dwoie. — J. jako się wyżej wyraziło w Linjach, przy Opisanii tych Włascian. —

Każdy Gospodarz Parafyjskiy, z całym Dworem swoim w Tygodniu ma służyć dwa dni, zwyczajem po wspechnym dzień mierząc. —

Drugi trzy do Wilna za rozkazem Jm^o Plebana każdy z domu swego ma odbyć; — y co młyn ctery razy swemi Dniami, za daniem sobie każdy powinien Tierdzic. —

Dopiero Ciż Włascianie przedemną Dziekanem y Bódią oświadczyli y podzieli się dobrowolnie J. prócz wyrażonych Powinnościow J. służyć Gwałt na Zyto, a drugi Gwałt na Jaryny, miarło sami, że zwyczajnymi temi Dniami, wyrażonych opisaneimi, nie zebraliby z pola Zyta y Jaryny. —

Powinność

Powinność Włościan Wioski Popiszek tana:

Gospodarz każdy ma zapłacić na rok Czynszu zbo-
tych 12. y 1/2. iedną dac do Marba, iado 1/2. uż
wyrazito w Linjach przytey Wiosce. — nadto:

Myszczyzna w iednym tygodniu, Dwa Dni, w Drugim
trzy dni, z czym Dwor kaze, służyć ma. — Niewia-
sta od 1^o Jerezego Święta Rzymskiego do Wyszstkich
Świątych, po dwa dni co tygodni; a od wyszstkich Świą-
tych do 1^o Jerezego po iednym dniu odbywać po-
winna. —

Gwałtow sześć, całą Siemią s: prócz starych,
dzieci do dwunastu lat, y Czeladzi służącej
dla zbierania Zboza z Pola odbywać mają. —

Do Młyna sześć razy s: według Inwentarza Gmral-
ney Wixyby Dziekanstwy y innych s: swemi
Dniami, za danicim Jobie. Znac, każdy powinien
zierać; tudzież, Czeladzi, koniecznie potrzebna,
wstydru Plebanowi Panu swemu dostarczyć;
a wstydru Pleban, Czeladzi z swojej Włosci wzię-
tey, płacić ma równie według ugody iak y Obcey.

Płacy pieniężną y Dań, w Dzien 1^o Marcina
dnia 11 Listopada przypadającego, wszyscy
Włościanie wnosić mają. —

Folwark Popiszki alias Dudki zwany, • ma

Dwie od Plebanij odległy. — Fundusz tego Folwarka
y całej Plebanij nastal po objęciu w Popiszce
Gł. W. Suffraganow Wileńskich Dobr 1^o Augustyjan-
skich B. B. M. de Penitentia; — musi s: z tym Fun-
dusz Inagrować między Dokumentami Suffraganij
wileńskiej, z innemi Juris et Possessionis dowodami,
w Archiwum

w Archiwum Przeswiętney Kapituły Wileńskicy.
 Zabudowanie tego Folwarku — Od Wjazdu do
 go z Swiranki, Wrota na biegunach. — Po prawej
 stronie Działka Budynku Mieszkalny drani-
 cami kryty, z Kominem nad dach wyprowadzonym
 Drzwi do Sieni na zawiasach z klamką y Zafierpka
 w niej: Isba biata, Drzwi do niej z klamką y
 kruczkiem; w niej: Piec stary z Kominem
 Olwa dwa w drzewo oprawne, z Okienicami z pu-
 dworza zasuwajcemi się, y Stół ieden — Z tej Isby
Almierz, Drzwi do niego na zawiasach, w nim
 Okno iedne — z Isby pieruskiej, Komora, Drzwi do niej
 na zawiasach; w niej Olwa iedna, ogrzewa się
 przez piec żebianego. — Na przeciwu przelie-
Piekarnia, Drzwi do niej na zawiasach; w niej
 piec z cegiel murywany, Ławy dwie y Okien trze-
 nianych trzy — z niej: Komora; Drzwi do niej
 na zawiasach — w niej Okienko iedne. —
 Na przeciw tego Budynku, Swiranki dwa wciężne
 dranicami kryte; Drzwi do obydwuch na biegunach z
 szerepkami y probojami. —
 między temi Swirankami Wozowienka z Wrotami
 biegunach — Daley, Gumno Osietne stoma kryte
 z Wrotami na biegunach — Tamże Odrynia z Wrotami
 przy których Zafierpka — Przy niej: z obu stron
 Powiece stoma kryte. — Chlewow dwa
 trzeci maty, y Stajenka stoma kryte. —
 Nad Sadzawką Browar z tarzą dranicami kry-
 ty, Wrota do niego na biegunach z Zafierpką
 Obok wpełka, Błastwo, Maczynia y Sprężyna
 w w

Do tego Dworu należą,

Wioska Zarnce ½ mile od Kościoła Parafialnego Domów N^o 8.
 Wioska Kudziumy teyże odległości Domów N^o 3.
 Wioska Downaryszki teyże odległości Domów N^o 6.
 Wioska Łasze teyże odległości Domów N^o 3.

Folwark Trokieniński, JW^o Jm Pana Gaspra Czuja Podwojewo-
 dy Wilenę, Kosta na Sejm. — ½ mile od Kości. Par.

Do tego Folwarku należą,

Wioska Trokieniński, tamże Domów N^o 5
 Wioska Płobodka mila od Kości. Par. Domów N^o 6.
 Wioska Lipki teyże odległości Domów N^o 2
 Łascianek Jermalijski teyże odległości Domów N^o 2
Wioska Aloxa do Dworu Swiranskiiego JW^o Jm^o Potmif-
 tiza Bohuszewicza; mila od Kości. Par. Domów N^o 3.
 Łascianek Rudziński; tegoż Dworu Swiranskiiego Dom N^o 1.
Łascianek Walekijski do Dworu Palestyńskiiego JW^o Jm Pana
 Przerdzickiego . mila od Kości. Par. Domów N^o 3.
Łascianek Jwaszkiewiczce do Folwarku Worony Dom N^o 1.

Zawiera zatem ta Parafia Bystrzycka w Sobie Miaste-
 czko N^o 1. — Wiosen z udziałem Łasciankami
 N^o 30. — Domów w tychże miejscach N^o 159.
 Dworow z udziałem Folwarkami N^o 5.

To Parafia Stuga mil dwie — szeroko mila jedna.
 Podaje się także Wjmei Sędzi Plebanowi teraźniejszemu
 Pak Dokumentow in rem Plebanij Bystrzyckiej
 Stugęcych, od s. p. Jm Kijda Łabanskiiego, sędzi Go
 sąsiadujący Panowie Zaczpli Krzywicie ofobliwie
 w zabieraniu gwałtownym gruntow Plebanskich,
 nigdy

nigdy nie inwestycjonowanych / przed samą Pincor
& Wilna sprowadzonych; które pola własnego
teresu y powzięcia Wiadomości dostatecznej o swo
gruntach Plebańskich etc. i raczy wolnego czasu
przepatrzyć, y potrzebniejsze zamierzać dla
władzenia w czasie dalszym w ten Inwentarz Pod
wcku, jeżeli Sam onych nie zechce wpisać porząd

Takowy Inwentarz Beneficium Bystrzyckiego
przebiegnie niżej wyrażonego Dziekana Świąt
sporządzony y napisany, przy Podaniu Onego
w Aktualną Posesysję, za Instrumentem Przes
ney Administracji Duchowney Dycezalney, a
przez Kuzdau Andrzeja Samson Tokytourskiego
podpisem Kłki własney przy wycisnieniu Pieczę
moicy Stwierdzam. Pisan w Plebanij By
strzyckiej.

E. Antoni Szulc Kanonik Smoleński,
Dziekan Świąt, Pleban Bostawski



Roku 1815. dnia 18. Sierpnia w Bystrzyckiej Inwentarz mianicy
przy podaniu Plebanij Bystrzyckiej w Brzeg wojd. Karolowi Juwanow
skicemu Plebanowi komstowu - a. Jędrzej Kłagiewicz Kłk Kaniwiceli D
kan Wileński.



Nota. Tego Inwentarza drugi Exemplar
znajdujący się w Archiwum Dycezalnym z ro
macy, w roku 1793. uwyżniona, przez Dy
cezbę Administracyę Wileńską, co do prawdy
ji Wójciami - Brac znajdujący się w Kopia
przemnie zweryfikowanej i komstowanej
Plebanij Bystrzyckiej - KRT

1792. w pome

Inwentarz Plebanij Bystrzyce-
kiej i jej folwarku

Nota: Mieliarce Archidieceji pozna-
ńskiej, jednego miastaję i
miastaję także Dekretu refor-
macyjnego w roku 1793. przez
administracyę Dycezyi wileń-
skiej, postanowionego co do parochii
podanych.

